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COMPTE RENDU DE LA
REUNION DP DU DEPARTEMENT
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Question 1 : Y a t-il une obligation de partir en déplacement sur d’autres sites en
cas de réduction de personnel ?

Réponse direction : Non , les déplacements sont encore et toujours sur la base du
volontariat .

Question 2 : On entend beaucoup parler qu’il y a du monde en trop en
maintenance , ou iront les gens qui seront en sureffectif ?

Réponse direction : A ce jour , il n’y a rien de précis . Si cela devait ce produire
un rééquilibrage serait fait par secteur et des missions seraient proposées au
personnel concerné également au volontariat .

Question 3 : Le mono-flux est-il prévu en peinture ? Quelle période ? Il y aura-t-
il un nouveau découpage ? Comment allons nous pouvoir produire le J-81 et les
B/K/D-91 en 8 heures sans recourir au travail d’équipe ?

Réponse direction : Cette question sera abordée dans le prochain CE .

Question 4 : Quand est-il de cette fameuse journée de janvier ou certains salariés
n’ont pas pu prendre leurs cars a cause des intempéries . ( lignes 755-756-757 )
Comment cette journée va-t-elle étre prise en compte ?

Réponse direction : Au choix, soit une journée de CTI , ou une journée de JNT
sans CSC mais avec complément de CTI .




Question 5 : FO demande le nettoyage des panneaux internes des toilettes
hommes a I’étage , ceux-ci présentent des inscriptions et injures a caractéres
raciste .

Réponse direction : Nous en prenons notes .

Question 6 : Demande de formations valorisantes pendant le CSC pour le
passage en vue du P2 ou P3 ? Permis de conduire ? Pourquoi ne pas les mettre
en place ?

Réponse direction : Il y en a déja eu , mais la direction n’impose pas ces
SJormations lors de ces semaines non travaillées aux salariés ne possédant pas de
moyens de transport pour se rendre a [’usine .

Question 7 : Est-il normal que certains transport de car ( lignes 121 et 122 )
n’ont toujours pas de chauffage encore maintenant , une demande avait déja été
faites au service transport ?

Réponse direction : Nous allons remonter ce probleme pour le régler dans les
plus brefs délais .

Question 8 : Combien reste t-il de postes pour handicapés ou aptitudes réduites
dans le département ? Projet de déplacement sur sites hors Renault ( véolia ) ?
Statut Renault ? 1l y aura-t-il perte de salaire ?

Réponse direction :Pour les handicapés , ce sujet sera abordé au bilan social.
Pour la mise a disposition chez véolia , ’opérateur sera sous une responsabilité
Véolia tout en gardant le statut Renault . Il n’y aura pas de perte de salaire .

Question 9 : Pour les travaux du VU , comment va s’effectuer ’organisation des
congés d’été ? Quels secteurs seraient touchés par ces travaux ?

Réponse direction : Ce sujet sera traitée lors du prochain CE .

CONCLUSION : Comme vous pouvez le constater , vos revendications sont plus
ou moins pris en compte . FO sera intransigeant et vigilent sur ’application des
engagements de la direction .

N’hésitez pas a contacter les militants FO pour faire avancer toutes vos
revendications ou pour tout autres problemes !!!

L’EQUIPE SYNDICALE FO.




